
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

 

 

 

PORTARIA N° 3083, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016 

 

  

   O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado 

pela portaria n°2864 de 14 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União no dia  18 

de outubro de 2016 , no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Seleção para processo seletivo de Edital 

de Afastamento número 042/RIFB: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Luidson Saraiva Souza 1884715 Presidente 

André Maurício Costa dos Santos 1957015 Membro 

Patrícia Santana de Araújo 2243785 Membro 

 

   Art. 2º Serão alocadas 4 hora semanais no plano de trabalho de cada servidor 

para a execução das atividades inerentes desta comissão. 

 

   Art. 3º Esta comissão terá até 20 de Novembro de 2016, para conclusão dos 

trabalhos. 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 

Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria nº 298 de 12 de fevereiro de 2016 
 

Publicada no BS/IFB, de 07.11.2016 


